REQUERIMENTO - NR 60/2021
AUTORIA: EDVAM DA COSTA SILVA
GOIANÉSIA, GO, 1 de Fevereiro de 2021

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fábio Oliveira dos Santos

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Edvam da Costa Silva, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para discussão e votação e,

sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito, Leonardo Silva Menezes, e ao

Superintendente Municipal de Trânsito, Jonathas Lopes da Silva, solicitando estudos para viabilizar

a abertura e extensão da Avenida Bahia até o Distrito Agroindustrial de Goianésia - DAIGO. O

autor justifica que o pedido atenderá interesses dos industriais ali instalados bem como comerciantes e

toda a comunidade, visto que a abertura e extensão da Avenida Bahia facilitará o acesso ao referido

setor, gerando grandes beneficios a todos os cidadãos.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 01 de Fevereiro de 2021.

Edvam da Costa Silva

           Vereador